



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Forquilha, por intermédio do Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento administrativo para a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2020.11.06.001, de origem do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº: 021/2020-PE-SRP/2020, gerenciado pela Secretaria de Saúde do Município de Choró/CE, objetivando a **Aquisição de material médico-hospitalar para atender as demandas das unidades básicas de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Forquilha/CE**, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo Carona Nº PMF-090221-CAR01, para que produza os efeitos legais e jurídicos nos termos da legislação vigente. Fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa: **SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA**, conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 14	UNIDADE	LABOR IMPORT	675	1,00	675,00
2	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	900	1,00	900,00
3	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 20	UNIDADE	LABOR IMPORT	630	1,00	630,00
4	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 22	UNIDADE	LABOR IMPORT	630	1,00	630,00
5	AGULHA DESC 13 X 4.5 CX C/100 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	33	8,90	293,70
6	AGULHA DESC 25 X 7.0 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	67	9,00	603,00
7	AGULHA DESC 25 X 8.0 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	67	9,00	603,00
8	AGULHA DESC 40 X 12 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	81	10,00	810,00
9	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	LABOR IMPORT	495	0,70	346,50
10	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	LABOR IMPORT	90	0,80	72,00
11	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	LABOR IMPORT	585	0,80	468,00
12	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	540	0,80	432,00
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	UNIDADE	LABOR IMPORT	2250	0,60	1.350,00
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UNIDADE	LABOR IMPORT	166	0,80	132,80
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	UNIDADE	LABOR IMPORT	405	1,20	486,00
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	135	1,10	148,50
17	SCALP INTRAVENOSO Nº19 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	40	35,00	1.400,00
18	SCALP INTRAVENOSO Nº21 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	40	35,00	1.400,00
19	SCALP INTRAVENOSO Nº23 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	31	38,00	1.178,00
20	SONDA FOLEY Nº14 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	135	1,60	216,00
21	SONDA FOLEY Nº16 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	135	2,20	297,00
22	SONDA FOLEY Nº18 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	112	2,20	246,40
23	SONDA FOLEY Nº20 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	67	3,00	201,00
24	CAT GUT SIMPLES Nº0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	8	81,00	648,00
25	CAT GUT CROMADO Nº2.0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	13	78,00	1.014,00



26	CAT GUT CROMADO Nº3.0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	13	80,00	1.040,00
27	CAT GUT SIMPLES Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	11	80,00	880,00
28	CONEXÃO P/ABOCAT COM 02 ACESSO (MULTIVIAS)	UNIDADE	LABOR IMPORT	2700	1,20	3.240,00
29	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDADE	LABOR IMPORT	72	3,30	237,60
30	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDADE	LABOR IMPORT	81	2,90	234,90
31	ALMOTOLIA MARROM BICO LONGO 250ML	UNIDADE	LABOR IMPORT	81	3,50	283,50
32	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG 25X7	UNIDADE	S-R	5850	0,20	1.170,00
33	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UNIDADE	S-R	1125	0,20	225,00
34	SERINGA DESCART 10ML S/AG	UNIDADE	S-R	5850	0,20	1.170,00
35	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UNIDADE	S-R	5850	0,30	1.755,00
36	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AG	UNIDADE	S-R	5400	0,30	1.620,00
37	SERINGA DESCART 10ML C/AG 25X7	UNIDADE	S-R	5850	0,30	1.755,00
38	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	LABOR IMPORT	3150	1,00	3.150,00
39	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDADE	MISSUN	315	6,50	2.047,50
40	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	58	1,20	69,60
41	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	54	1,30	70,20
42	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	697	1,30	906,10
43	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	ROLO	CIPAMED	67	78,00	5.226,00
44	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	ROLO	CIPAMED	67	78,00	5.226,00
45	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNIDADE	SSPLUS	202	8,80	1.777,60
VALOR TOTAL DO LOTE						47.264,90
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 14	UNIDADE	LABOR IMPORT	75	1,00	75,00
2	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	100	1,00	100,00
3	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 20	UNIDADE	LABOR IMPORT	70	1,00	70,00
4	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº 22	UNIDADE	LABOR IMPORT	70	1,00	70,00
5	AGULHA DESC 13 X 4.5 CX C/100 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	4	8,90	35,60
6	AGULHA DESC 25 X 7.0 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	7	9,00	63,00
7	AGULHA DESC 25 X 8.0 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	7	9,00	63,00
8	AGULHA DESC 40 X 12 CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	9	10,00	90,00
9	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	LABOR IMPORT	55	0,70	38,50
10	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	LABOR IMPORT	10	0,80	8,00
11	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	LABOR IMPORT	65	0,80	52,00
12	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	60	0,80	48,00
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	UNIDADE	LABOR IMPORT	250	0,60	150,00
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UNIDADE	LABOR IMPORT	18	0,80	14,40
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	UNIDADE	LABOR IMPORT	45	1,20	54,00
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	UNIDADE	LABOR IMPORT	15	1,10	16,50
17	SCALP INTRAVENOSO Nº19 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	4	35,00	140,00
18	SCALP INTRAVENOSO Nº21 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	4	35,00	140,00



PREFEITURA DE
FORQUILHA
UMA CIDADE PARA TODOS



19	SCALP INTRAVENOSO Nº23 CX C/50 UND	CAIXA	LABOR IMPORT	3	38,00	114,00
20	SONDA FOLEY Nº14 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	15	1,60	24,00
21	SONDA FOLEY Nº16 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	15	2,20	33,00
22	SONDA FOLEY Nº18 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	12	2,20	26,40
23	SONDA FOLEY Nº20 02 VIAS	UNIDADE	LABOR IMPORT	7	3,00	21,00
24	CAT GUT SIMPLES Nº0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	1	81,00	81,00
25	CAT GUT CROMADO Nº2.0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	1	78,00	78,00
26	CAT GUT CROMADO Nº3.0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	1	80,00	80,00
27	CAT GUT SIMPLES Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	POINT SUTURE	1	80,00	80,00
28	CONEXÃO P/ABOCAT COM 02 ACESSO (MULTIVIAS)	UNIDADE	LABOR IMPORT	300	1,20	360,00
29	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDADE	LABOR IMPORT	8	3,30	26,40
30	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDADE	LABOR IMPORT	9	2,90	26,10
31	ALMOTOLIA MARROM BICO LONGO 250ML	UNIDADE	LABOR IMPORT	9	3,50	31,50
32	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG 25X7	UNIDADE	S-R	650	0,20	130,00
33	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/ AGULHA	UNIDADE	S-R	125	0,20	25,00
34	SERINGA DESCART 10ML S/AG	UNIDADE	S-R	650	0,20	130,00
35	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UNIDADE	S-R	650	0,30	195,00
36	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AG	UNIDADE	S-R	600	0,30	180,00
37	SERINGA DESCART 10ML C/AG 25X7	UNIDADE	S-R	650	0,30	195,00
38	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	LABOR IMPORT	350	1,00	350,00
39	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDADE	MISSUN	35	6,50	227,50
40	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	6	1,20	7,20
41	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	6	1,30	7,80
42	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 (LONGA)	UNIDADE	LABOR IMPORT	77	1,30	100,10
43	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	ROLO	CIPAMED	7	78,00	546,00
44	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	ROLO	CIPAMED	7	78,00	546,00
45	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNIDADE	SSPLUS	22	8,80	193,60
VALOR TOTAL DO LOTE						5.042,60
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	APOLO	180	14,79	2.662,20
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDADE	MEDSONDA	90	4,00	360,00
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 75	UNIDADE	MEDSONDA	76	4,00	304,00
4	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDADE	AMERICA	112	20,00	2.240,00
5	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX. C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	315	40,00	12.600,00
6	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	247	40,00	9.880,00
7	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	202	40,00	8.080,00
8	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX M	PAR	DANNY	405	2,50	1.012,50



PREFEITURA DE
FORQUILHA
UMA CIDADE PARA TODOS



9	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX G	PAR	DANNY	90	2,20	198,00
10	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	MADEITEX	1575	1,10	1.732,50
11	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	MADEITEX	1800	1,30	2.340,00
12	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CX. C/ 50	CAIXA	MEDTEX	675	59,00	39.825,00
13	MASCARA N 95	UNIDADE	SAFETY	2025	13,00	26.325,00
14	MASCARA PFF1	UNIDADE	SAFETY	2025	10,00	20.250,00
15	WISEIRA TRANSPARENTE PROTEÇÃO DE RESPINGOS E GOTÍCULAS	UNIDADE	DISTRAY	292	14,00	4.088,00
16	PROPÉ PACOTE COM 100 UND	PACOTE	HMED	90	30,00	2.700,00
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM	ROLO	CIMEP	67	100,00	6.700,00
18	FR OU LÁTEX	KIT	LABOCLIN	36	100,00	3.600,00
19	HCG FITA STKIP	KIT	LABTEST	81	120,00	9.720,00
20	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	MAXCONFORT	36	12,00	432,00
21	GORRO SANFONADO PCT C/100 UND	PACOTE	CELESTE	135	12,00	1.620,00
22	AVENTAL IMPERMEAVEL COM MANGAS	UNIDADE	SS	2700	11,00	29.700,00
23	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS	UNIDADE	SS	8100	3,30	26.730,00
24	PAPEL PARA ECG ORIGINAL 80MM	ROLO	MEDPEX	67	12,00	804,00
25	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	TEUTO	36	4,80	172,80
26	PAPEL CREPADO 50X50	FOLHA	POLARFIX	900	1,00	900,00
27	PAPEL CREPADO 70X70	FOLHA	POLARFIX	450	1,20	540,00
28	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTINENCIA URINARIA	PACOTE	MAXCONFORT	99	12,30	1.217,70
29	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	MAXCONFORT	90	11,00	990,00
30	FRALDA GERIATRICA G.	PACOTE	MAXCONFORT	292	11,00	3.212,00
31	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	MAXCONFORT	126	6,50	819,00
32	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	MAXCONFORT	148	6,50	962,00
33	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	MAXCONFORT	67	11,00	737,00
34	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	MAXCONFORT	31	9,00	279,00
35	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	2250	0,60	1.350,00
36	ATADURA DE CREPON 15XCMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	2250	0,70	1.575,00
37	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	2250	0,70	1.575,00
38	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND C/11 FIOS	PACOTE	MDA TEXTIL	202	13,50	2.727,00
39	ESPARADRAPO MICROPOLO	UNIDADE	MISSNER	225	9,00	2.025,00
40	PULSEIRA P/ RECÉM NASCIDO	UNIDADE	LABOR IMPORT	90	0,50	45,00
41	GASE HIDROFILA 91X91 C/13 FIOS	ROLO	MDA TEXTIL	495	30,00	14.850,00
42	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	FORTSAN	13	22,00	286,00
43	ETER SUFURICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	36	22,00	792,00
44	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) ADULTO	UNIDADE	NS	67	12,00	804,00
VALOR TOTAL DO LOTE						249.761,70
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	APOLO	20	14,79	295,80
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDADE	MEDSONDA	10	4,00	40,00
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA	UNIDADE	MEDSONDA	8	4,00	32,00



	DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 75					
4	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDADE	AMERICA	12	20,00	240,00
5	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX. C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	35	40,00	1.400,00
6	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	27	40,00	1.080,00
7	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G C/ 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	22	40,00	880,00
8	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX M	PAR	DANNY	45	2,50	112,50
9	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX G	PAR	DANNY	10	2,20	22,00
10	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	MADEITEX	175	1,10	192,50
11	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	MADEITEX	200	1,30	260,00
12	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CX. C/ 50	CAIXA	MEDTEX	75	59,00	4.425,00
13	MASCARA N 95	UNIDADE	SAFETY	225	13,00	2.925,00
14	MARCARA PFF1	UNIDADE	SAFETY	225	10,00	2.250,00
15	WISEIRA TRANSPARENTE PROTEÇÃO DE RESPIROS E GOTÍCULAS	UNIDADE	DISTRAY	32	14,00	448,00
16	PROPÉ PACOTE COM 100 UND	PACOTE	HMED	10	30,00	300,00
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM	ROLO	CIMEP	7	100,00	700,00
18	FR OU LÁTEX	KIT	LABOCLIN	4	100,00	400,00
19	HCG FITA STKIP	KIT	LABTEST	9	120,00	1.080,00
20	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	MAXCONFORT	4	12,00	48,00
21	GORRO SANFONADO PCT C/100 UND	PACOTE	CELESTE	15	12,00	180,00
22	AVENTAL IMPERMEAVEL COM MANGAS	UNIDADE	SS	300	11,00	3.300,00
23	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS	UNIDADE	SS	900	3,30	2.970,00
24	PAPEL PARA ECG ORIGINAL 80MM	ROLO	MEDPEX	7	12,00	84,00
25	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	TEUTO	4	4,80	19,20
26	PAPEL CREPADO 50X50	FOLHA	POLARFIX	100	1,00	100,00
27	PAPEL CREPADO 70X70	FOLHA	POLARFIX	50	1,20	60,00
28	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTINENCIA URINARIA	PACOTE	MAXCONFORT	11	12,30	135,30
29	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	MAXCONFORT	10	11,00	110,00
30	FRALDA GERIATRICA G.	PACOTE	MAXCONFORT	32	11,00	352,00
31	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	MAXCONFORT	14	6,50	91,00
32	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	MAXCONFORT	16	6,50	104,00
33	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	MAXCONFORT	7	11,00	77,00
34	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	MAXCONFORT	3	9,00	27,00
35	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	250	0,60	150,00
36	ATADURA DE CREPON 15XCMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	250	0,70	175,00
37	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	MDA TEXTIL	250	0,70	175,00
38	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND C/11 FIOS	PACOTE	MDA TEXTIL	22	13,50	297,00
39	ESPARADRAPO MICROPOLO	UNIDADE	MISSNER	25	9,00	225,00
40	PULSEIRA P/ RECÉM NASCIDO	UNIDADE	LABORIMPORT	10	0,50	5,00
41	GASE HIDROFILO 91X91 C/13 FIOS	ROLO	MDA TEXTIL	55	30,00	1.650,00
42	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	FORTSAN	1	22,00	22,00



43	ETER SUFURICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	4	22,00	88,00
44	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) ADULTO	UNIDADE	NS	7	12,00	84,00
VALOR TOTAL DO LOTE						27.611,30
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	DINAMICA	63	17,86	1.125,18
2	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	PROTEC	31	24,09	746,79
3	PCR- PROTEÍNA CREATIVA	KIT	LABORCLIN	40	140,34	5.613,60
4	SORO ANTI-A MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	40	67,96	2.718,40
5	SORO ANTI-B MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	40	68,52	2.740,80
6	SORO ANTI-D MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	40	75,13	3.005,20
7	KIT PARA COLORAÇÃO DE HEMATOLOGIA PANÓTICO RÁPIDO	KIT	PROLAB	2	70,46	140,92
8	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NIELSEM	KIT	PROLAB	7	114,61	802,27
9	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	PROLAB	2	77,83	155,66
10	LIQUIDO DE TURCK	LITRO	PROLAB	2	24,07	48,14
11	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	LABORCLIN	3	36,75	110,25
12	FUCSINA FENICADA ZIEL - NIELSEN 500ML	FRASCO	DINAMICA	4	64,91	259,64
13	HDL - COLESTEROL - 500ML	KIT	BIOCLIN	31	83,35	2.583,85
14	HEMSTAB 20ML	FRASCO	BIOCLIN	4	19,30	77,20
15	VDRL PRONTO P/ USO	FRASCO	BIOCLIN	22	45,00	990,00
16	MAY GRAUNWALD 500ML	FRASCO	PROLAB	9	48,17	433,53
17	ACIDO URICO PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	18	130,00	2.340,00
18	COLESTEROL TOTAL PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	36	95,00	3.420,00
19	CREATINA PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	31	120,00	3.720,00
20	GLICOSE RAP PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	36	102,00	3.672,00
21	UREIA CE PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	27	109,67	2.961,09
22	COLESTEROL LDL DIRETO	KIT	BIOCLIN	13	91,20	1.185,60
23	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL C/250ML	UNIDADE	BIOCLIN	13	52,23	678,99
24	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML	LITRO	DINAMICA	2	79,20	158,40
25	SORO ASO	KIT	BIOCLIN	36	90,00	3.240,00
26	TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	40	231,16	9.246,40
27	ROTA-VIRUS 2,5ML	KIT	BIOCLIN	3	303,54	910,62
28	ÁGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	RIOQUIMICA	18	11,19	201,42
29	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML	FRASCO	DINAMICA	2	159,33	318,66
30	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	FARMAX	63	4,56	287,28
31	ALCOOL 70%.	LITRO	VIS NATURA	360	9,00	3.240,00
32	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	166	12,67	2.103,22
33	ALCOOL GEL DE 1 LITRO	LITRO	KAPELLI	360	12,00	4.320,00
34	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	RIOQUIMICA	3	20,68	62,04
35	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	121	29,94	3.622,74
36	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	63	29,37	1.850,31
37	AZUL DE METILENO 500ML	FRASCO	FARMAX	2	28,90	57,80
VALOR TOTAL DO LOTE						69.148,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	DINAMICA	7	17,86	125,02
2	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	PROTEC	3	24,09	72,27

[Handwritten signature]



3	PCR- PROTEÍNA CREATIVA	KIT	LABORCLIN	4	140,34	561,36
4	SORO ANTI-A MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	4	67,96	271,84
5	SORO ANTI-B MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	4	68,52	274,08
6	SORO ANTI-D MONOCLONAL	UNIDADE	BIOCLIN	4	75,13	300,52
8	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NIELSEM	KIT	PROLAB	1	114,61	114,61
11	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	LABORCLIN	1	36,75	36,75
13	HDL – COLESTEROL - 500ML	KIT	BIOCLIN	3	83,35	250,05
15	VDRL PRONTO P/ USO	FRASCO	BIOCLIN	2	45,00	90,00
16	MAY GRAUNWALD 500ML	FRASCO	PROLAB	1	48,17	48,17
17	ACIDO URICO PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	2	130,00	260,00
18	COLESTEROL TOTAL PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	4	95,00	380,00
19	CREATINA PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	3	120,00	360,00
20	GLICOSE RAP PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	4	102,00	408,00
21	UREIA CE PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	3	109,67	329,01
22	COLESTEROL LDL DIRETO	KIT	BIOCLIN	1	91,20	91,20
23	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL C/250ML	UNIDADE	BIOCLIN	1	52,23	52,23
25	SORO ASO	KIT	BIOCLIN	4	90,00	360,00
26	TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML	KIT	BIOCLIN	4	231,16	924,64
28	ÁGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	RIOQUIMICA	2	11,19	22,38
30	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	FARMAX	7	4,56	31,92
31	ALCOOL 70%.	LITRO	VIS NATURA	40	9,00	360,00
32	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	18	12,67	228,06
33	ALCOOL GEL DE 1 LITRO	LITRO	KAPELLI	40	12,00	480,00
35	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	13	29,94	389,22
36	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	7	29,37	205,59

VALOR TOTAL DO LOTE 7.026,92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UND	CAIXA	SOLIDOR	45	30,00	1.350,00
2	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UND	CAIXA	SOLIDOR	25	30,00	750,00
3	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	SOLIDOR	30	30,00	900,00
4	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UND	CAIXA	SOLIDOR	40	30,00	1.200,00
5	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDADE	SOLIDOR	20	40,00	800,00
6	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDADE	SOLIDOR	20	35,00	700,00
7	CLAMP UMBILICAL P/RECEM NASCIDO	UNIDADE	SOLIDOR	50	1,00	50,00
8	COLETOR UNIVERSAL P/EXAME 80ML TRANSPARENTE	UNIDADE	LABOR IMPORT	2000	0,60	1.200,00
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	KOPLAST	2000	4,50	9.000,00
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UNIDADE	KOPLAST	1500	0,56	840,00
11	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UNIDADE	KOPLAST	1200	1,30	1.560,00
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UNIDADE	KOPLAST	1050	1,20	1.260,00
13	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UNIDADE	KOPLAST	1100	1,20	1.320,00
14	CATETER TIPO OCULOS	UNIDADE	EMBRAMED	1300	1,20	1.560,00

VALOR TOTAL DO LOTE 22.490,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	MASSA PARA VEDAR TUBOS	CAIXA	J.PROLAB	2	20,00	40,00
2	DETERGENTE ENXIMATICO PARA LIMPEZA	LITRO	FORTSAN	45	25,00	1.125,00
3	LUGOL 5% 1000ML	FRASCO	DINAMICA	40	110,00	4.400,00
4	DESCARTEX 7LT COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE	UNIDADE	DESCARBOX	600	4,64	2.784,00
5	SABÃO ANTISEPTICO C/TRICLOSAN	FRASCO	ALYNE	125	13,20	1.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE						9.999,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	PLACA DE KLINE	UNIDADE	LABOR IMPORT	2	40,00	80,00
2	ESTETOSCOPIO CLINICO COM BASE EM AÇO INOX ADULTO	UNIDADE	PREMIUM	35	20,50	717,50
3	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO INFANTIL	UNIDADE	PREMIUM	45	75,00	3.375,00
4	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO ADULTO	UNIDADE	PREMIUM	45	75,00	3.375,00
5	TERMOMETRO MAX E MIN PARA GELADEIRA DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	22	87,48	1.924,56
6	TERMOMETRO P/ VACINA TIPO LINEAR	UNIDADE	INCOTERM	10	86,30	863,00
7	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	110	15,25	1.677,50
8	RELÓGIO MULTI-MARCADOR DE TEMPO PARA EXAMES DE LABORATÓRIO	UNIDADE	LABOR IMPORT	1	146,67	146,67
9	URIQUEST P/ URANALISE C/100	TUBO	LABOR IMPORT	12	57,69	692,28
VALOR TOTAL DO LOTE						12.851,51
VALOR GLOBAL DA ADESAO						451.195,93

Forquilha - CE, 09 de Fevereiro de 2021.

Srª. Eveline Maria Rangel Araújo Rodrigues
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE